

Tragedia Górnślaska

Tragedia Górnślaska dotyczy 150-200 tysięcy przypadków wywiezienia do ZSRR oraz śmierci niezliczonej do końca liczby niewinnych Górnślazaków. Szczególny jest przypadek objęcia Tragedią ... terenów przed wojną polskich /województwa śląskiego/, a więc także powiatu rybnickiego i miasta Rybnik. Pozbawienie wolności i deportacja powinna mieć tutaj niewielkie rozmiary, bo władze koalicji dopuszczały użycia do odbudowy ZSRR tylko Niemców.

Bezprawne działania władz polskich i sowieckich w odniesieniu do ludzi z przedwojennego województwa śląskiego trzeba uzasadniać następująco :

1. Aresztowano obywateli Polski bez podania przyczyn w zakładach pracy, gdzie dobrowolnie podjęli na swoich stanowiskach pracy, działając w ten sposób na rzecz niepodległości Polski i zgubę hitlerowców.
2. Osadzano ich w polskich obozach w różnych miejscach i ich charakterze, gdzie nie stawiano im zazwyczaj jakichkolwiek zarzutów, w tym działalności przeciwko Polsce lub Armii Czerwonej.
3. Polscy funkcjonariusze państwowi działali bezprawnie w procesie ich deportacji bo byli to obywatele Polski, często o nieposzlakowanej opinii, a prawo polskie nie dopuszczało deportacji.
4. Wywóz przez terytorium Polski do Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich /ZSRR/ do łagrów, zakończony niekiedy już śmiercią w morderczym transporcie kolejowym.

Podczas drugiej wojny światowej holenderska kolej rozwoziła Żydów i innych mniejszości do obozów przejściowych, skąd zabierano ich do nazistowskich obozów śmierci. Dziś ta sama kolej zdecydowała się na "gest moralny" i chce przeznaczyć dziesiątki milionów euro na odszkodowania dla ofiar i ich potomków - informuje "The New York Times".

Obecnie, ponad siedem dekad później, Nederlandse Spoorwegen zapowiedziało, że przeznaczy dziesiątki milionów euro na odszkodowania dla ofiar i ich bezpośrednich potomków. Wpłaty, nazywane przez firmę "gestem moralnym", wynosić będą od 5 tys. do 15 tys. euro. Trafia one do Żydów i członków społeczności romskich i Sinti. - patrz portal internetowy Onet z dnia 30.06.2019

Podstawą powyższych zaszczości były uzurpatorskie, komunistyczne władze Polski działające służalczo, w ścisłej współpracy z władzami ZSRR i to na wszystkich odcinkach życia.

Wydały one Dekret Krajowej Rady Narodowej z 28 lutego 1945 r. o wyłączeniu ze społeczeństwa polskiego wrogich elementów, w tym osób posiadających I i II grupę narodowościową.

Represyjny ten dekret był w oczywistej sprzeczności z zaleceniami prawowitego rządu polskiego w Londynie dotyczącymi przyjmowania niemieckiej Volkslisty dla obrony interesów polskich!. Polski rząd w Londynie był uznawany przez aliantów aż do lipca 1945 roku.

Stanisław Adamski, Biskup Katowicki wybitny polski patriota również zalecał przyjmowanie przyznanej grupy narodowościowej, będącej decyzją stosownych, działających w terenie komisji władz niemieckich. Biskup ten sporządził natychmiast po wojnie obszerną informację dla władz państwowych pod tytułem: „Pogląd na rozwój sprawy narodowościowej

w województwie śląskim w czasie okupacji niemieckiej”. W związku z potrzebą rozszerzenia informacji opracował „Domówienie z dnia 22.XI. 1945r.” Na przestrzeni całego okresu powojennego dokument ten nie został udostępniony szerokim kręgom społeczeństwa polskiego co skutkuje błędnymi i niesprawiedliwymi osądami w tych sprawach do dnia dzisiejszego.

Warto przypomnieć słowa Paula Zellnera szefa okręgu rybnickiego NSDAP, iż brak było w terenie prawdziwych volksdeutscheów; nie udało się stworzyć doborowego aparatu mężów zaufania oraz jednego z jego partyjnych towarzyszy, że „volkslista jest jednym wielkim oszustwem”.

Stworzono bezprawnie - formalne podstawy terroru oraz pozory legalności dla planowanych działań ,głównie w stosunku do mieszkańców przedwojennego, należącego do Polski – Śląska , którzy posiadali obywatelstwo polskie.

Samozwańcze polskie władze komunistyczne widząc absurdalność i wady postanowień wyżej wymienionego dekretu, bardzo szybko bo już 7 maja 1945 r. obwieściły utratę jego mocy. Ale skutki uregulowań tam zawartych spowodowały w późniejszym okresie kilku lat, śmierć niezliczonej do końca ilości niewinnych ludzi z całej Polski.

Tragiczna śmierć dotknęła dziesiątek tysięcy obywateli Polski /Ślązaków/, którymi się stali w wyniku przyłączenia części Górnego Śląska do Polski w 1922 roku. Obywatelstwa polskiego nie zrzekli się, ani nie zostali go pozbawieni przez władze polskie z zastosowaniem obowiązującego przedwojennego prawa.

Deportacja tych ludzi jednak nastąpiła, co było bezprawiem oczywistym. Skandaliczne warunki panujące w obozach na ziemiach polskich , a później w transporcie kolejowym do miejsc zsyłki w ZSRR oraz tamtejszych łagrach doprowadziły do śmierci większość zesłanych. Przyjeżdżający ze zsyłki byli krańcowo wyczerpani i chorzy. Cała akcja nosiła cechy ludobójstwa i nie może ulec przedawnieniu.

Odnosnie Tragedii Górnos Śląskiej, domniema się, że nastąpiło utajnianie dokumentów i ich niszczenie oraz zakaz publicznej informacji aż do 1989 r. Generalnie zakaz deportacji obywatela polskiego występował stale, jako zapis w Konstytucji.

Skoro nie ma możliwości zadośćuczynienia za te działania o czym świadczą wyroki polskich sądów, to niechaj przetrwa pamięć o Tragedii Górnos Śląskiej, w miejscach publicznych w postaci nazw ulic i placów. tablic pamiątkowych oraz w Panteonie Górnos Śląskim

Uchwała Sejmu RP z dnia 15 maja 2015 r w sprawie uczczenia ofiar Tragedii Górnos Śląskiej z 1945, stanowi między innymi: „Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 70. rocznicę Tragedii Górnos Śląskiej oddaje hołd wszystkim niewinnym ofiarom zbrodni popełnionych przez Armię Czerwoną i komunistyczny aparat bezpieczeństwa-zamordowanym, poszkodowanym, deportowanym do ZSRR, osadzonym w więzieniach i obozach”.

Czas na konkretne działania w zakresie oddania czci i zadośćuczynienia ofiarom i rodzinom Tragedii Górnos Śląskiej. Grzech zaniechania wszelakich władz w świadczeniu prawdy nie może trwać nadal.

Źródła:

- ✓ Wywózka. Deportacja mieszkańców Górnego Śląska do obozów pracy przymusowej w Związku Sowieckim w 1945 r. Instytut Pamięci Narodowej, Katowice 2014 r..
- ✓ Dariusz Jerczyński, Historia ... NOŚ 2003r.;
- ✓ Kazimierz Popiołek, Historia Śląska od pradziejów do 1945 r., Wydawnictwo Śląsk 1972r.;
- Uchwała Sejmu MP 2015.477